UBND TỈNH PHÚ THỌ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÙNG VƯƠNG

 Số: 60/TB-ĐHHV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Phú Thọ, ngày 05 tháng 9 năm 2016

THÔNG BÁO
Về việc nộp hồ sơ chế độ chính sách học kỳ I năm học 2016-2017

Căn cứ Quyết định số 1121/1997/QĐ-TTg ngày 23/12/1997 của Thủ tướng Chính phủ về học bổng và trợ cấp xã hội đối với học sinh, sinh viên các trường đào tạo công lập;
Căn cứ Quyết định số 194/2001/QĐ-TTg ngày 21/12/2001 về việc điều chỉnh mức học bổng chính sách và trợ cấp xã hội đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số học tại các trường đào tạo công lập;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 35/2014/TTLT-BGDĐT-BTC ngày 15 tháng 10 năm 2014 hướng dẫn thực hiện Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11 tháng 11 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số học tại các cơ sở giáo dục đại học;
Căn cứ Thông tư số 20/2014/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30 tháng 5 năm 2014 hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 của Chính phủ quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010-2011 đến năm học 2014-2015 và Nghị định số 74/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 49/2010/NĐ-CP;
Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015-2016 đến năm học 2020-2021;

Trường Đại học Hùng Vương yêu cầu sinh viên nộp hồ sơ chế độ trợ cấp xã hội; hỗ trợ chi phí học tập, miễn giảm học phí học kỳ 1 năm học 2016-2017 như sau:
I. ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC HƯỞNG CHẾ ĐỘ CHÍNH SÁCH

1. Sinh viên là người dân tộc ít người thuộc hộ nghèo hoặc cận nghèo.

2. Sinh viên mồ côi cả cha lẫn mẹ, không nơi nương tựa (không có người đỡ đầu, không có người chu cấp thường xuyên), sinh viên thuộc hộ nghèo.

3. Sinh viên thuộc gia đình có công với cách mạng; sinh viên là người tàn tật bị mất sức lao động từ 41% trở lên do tàn tật được Hội đồng giám định y khoa có thẩm quyền xác định, có khó khăn về kinh tế, sinh viên là con của CBCNVC NN bị tai nạn lao động, mắc bệnh nghề nghiệp.

4. Sinh viên là con dân tộc ít người hiện đang cư trú tại thôn, xã đặc biệt khó khăn theo quy định của Nhà nước.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỦ TỤC HỒ SƠ
Sinh viên thuộc đối tượng nào thì nộp hồ sơ đầy đủ theo đối tượng đó.
	Số TT
	Sinh viên
	Đối tượng
	Hồ sơ cần nộp
	Ghi chú

	1
	K11, K12, K13

 đã có tên trong danh sách được hưởng kỳ 2 năm học 2015-2016.(danh sách được công khai trên Wesite http://www.hvu.edu.vn)
	SV là người dân tộc ít người thuộc hộ nghèo hoặc cận nghèo.
	Đơn xin hưởng Hỗ trợ chi phí học tập (theo mẫu 1).

	SV chưa được hưởng phải nộp hồ sơ đầy đủ (như đối với sv K14)

	SV là con dân tộc ít người cư trú tại thôn, xã ĐBKK
	Đơn xin hưởng TCXH (theo mẫu 2)

	SV chưa được hưởng phải nộp hồ sơ đầy đủ (như đối với sv K14)

	SV thuộc hộ nghèo; mồ côi cả cha lẫn mẹ, không nơi nương tựa

	SV thuộc gia đình có công với cách mạng: Con LS, CTB, CBB, con của người nhiễm CĐHH
	Đơn xin miễn giảm học phí (theo mẫu 3).

	SV chưa được hưởng phải nộp hồ sơ đầy đủ (như đối với sv K14)

	SV là người tàn tật có khó khăn về kinh tế.

	SV là con CBCNVC BNN, TNLĐ

	2
	Đối với SV K14

Đối với SV K14
	SV là người dân tộc ít người thuộc hộ nghèo hoặc cận nghèo.

(hưởng hỗ trợ chi phí học tập)
	1. Đơn xin hưởng HTCPHT (theo mẫu 1).
2.Giấy xác nhận hộ nghèo hoặc cận nghèo.

3.Giấy khai sinh (phô tô chứng thực)

	Yêu cầu sắp xếp giấy tờ theo thứ tự.

	SV là con dân tộc ít người cư trú tại thôn, xã ĐBKK.

(hưởng trợ cấp xã hội)
	1.Đơn xin hưởng TCXH (theo mẫu 2)
2. Giấy khai sinh (phô tô chứng thực)
3. Giấy XN cư trú tại thôn, xã ĐBKK

	Yêu cầu sắp xếp giấy tờ theo thứ tự.

	SV thuộc hộ nghèo; mồ côi cả cha lẫn mẹ, không nơi nương tựa.

(hưởng trợ cấp xã hội)
	1.Đơn xin hưởng TCXH (theo mẫu 2)
2. Giấy xác nhận hộ nghèo.

3. Thẻ hộ nghèo(phô tô chứng thực còn giá trị)

	Yêu cầu sắp xếp giấy tờ theo thứ tự.

	- SV thuộc gia đình có công với cách mạng: Con LS, CTB, CBB, con của người nhiễm CĐHH;

- SV là người tàn tật có khó khăn về kinh tế;

- SV là con DT ít người thuộc hộ nghèo hoặc cận nghèo.
(hưởng miễn giảm học phí dành cho SV ngoài sư phạm)

	1.Đơn xin miễn giảm học phí (theo mẫu 3).
2. Các giấy tờ do phòng Lao động TB-XH cấp huyện cấp (đối với SV thuộc gia đình có công với cách mạng).
3. giấy khai sinh (phô tô chứng thực).

4. Giấy xác nhận hộ nghèo, cận nghèo.

	Yêu cầu sắp xếp giấy tờ theo thứ tự.

 III THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NỘP HỒ SƠ
1. Thời gian nộp hồ sơ:

- Đối với sinh viên K11, K12, K13: Từ 05/9/2016 đến 15/9/2016.
- Đối với sinh viên K14: Từ 05/9/2016 đến 25/9/2016.
2. Các khoa trực tiếp thu hồ sơ của SV, lập danh sách theo từng đối tượng và gửi bản cứng và bản mềm theo mẫu về phòng CTCT&HSSV (đ/c Nguyễn Đức Thuận: PTP CTCT&HSSV nhận).
IV. MỘT SỐ ĐIỂM CẦN LƯU Ý
1. Sinh viên nộp đơn sau thời hạn thông báo sẽ không được giải quyết.

2. Sinh viên bỏ học hoặc bị kỷ luật buộc thôi học thì không được nhận kinh phí kể từ thời điểm Quyết định kỷ luật có hiệu lực. Trường hợp sinh viên đã nhận kinh phí mà bỏ học hoặc bị kỷ luật buộc thôi học thì Nhà trường dừng thực hiện chi trả kinh phí.

3. Sinh viên bị đình chỉ học tập (có thời hạn) thì không được nhận kinh phí trong thời gian bị đình chỉ, trừ trường hợp dừng học do ốm đau, tai nạn, học lại, lưu ban hoặc dừng học vì lý do khách quan được nhà trường xác nhận. Trường hợp sinh viên đã nhận kinh phí mà bị đình chỉ học tập thì Nhà trường thực hiện khấu trừ số tiền tương ứng với số tháng bị đình chỉ học tập vào kỳ học tiếp theo sau khi sinh viên nhập học lại.

	Nơi nhận:

- HT, PHT (để b/cáo);

- Các khoa (để th/hiện);

- Website (để th/báo);

- Lưu VT, CTCT&HSSV.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
TS. Đỗ Tùng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP

(Dùng cho sinh viên đang học tại các cơ sở giáo dục đại học công lập)

Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường Đại học Hùng Vương

Họ và tên:.........................................................................dân tộc............................

Ngày, tháng, năm sinh: ...........................................................................................

Nơi sinh: .................................................................................................................

Hộ khẩu thường trú: ....................................... .......................................................

Lớp: ........................................Khoa: ............................................Khóa: ...........
Mã số sinh viên: .................................................................................... ................

Thuộc đối tượng: (Ghi rõ đối tượng được quy định tại Thông tư 35/2014/TTLT-BGDĐT-BTC ngày 15 tháng 10 năm 2014 hướng dẫn thực hiện Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11 tháng 11 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ)

 ................................................................................................................................

Căn cứ Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11 tháng 11 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị Nhà trường xem xét để hỗ trợ chi phí học tập theo quy định.

	Giáo viên chủ nhiệm

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

	   .....………, ngày ...… tháng ...... năm …

Người làm đơn

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

	Lãnh đạo khoa

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG CHẾ ĐỘ TRỢ CẤP XÃ HỘI

Kính gửi: Ban Giám Hiệu Trường Đại học Hùng Vương

Tên em là: ..........................................................dân tộc.....................

Sinh ngày............... tháng............... năm ....................................

Là sinh viên lớp: ................. Khoa: ..........................................................

Con ông: …………...Hộ khẩu thường trú tại……………………………

Con bà: ……….Hộ khẩu thường trú tại:….. ………………………...
Là đối tượng được hưởng chính sách: (con dân tộc ít người có HKTT tại xã đặc biệt khó khăn; con gia đình thuộc diện xoá đói giảm nghèo; con mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa, không có người đỡ đầu chính thức, không có nguồn chu cấp thường xuyên;).

…………………………………………………………………………..………….

Căn cứ vào Thông tư liên tịch số 53/1998/TTLT- BGD&ĐT – BTC-BLĐ -TB&XH, chương trình 135 giai đoạn II, …. Em làm đơn xin Ban Giám Hiệu Trường Đại học Hùng Vương, xét duyệt cho em được hưởng chế độ ưu đãi của Nhà nước, trong giáo dục và đào tạo năm học .......

Em xin cam đoan lời khai trên đây là đúng sự thật, nếu sai em xin chịu mọi trách nhiệm. Em xin trân trọng cảm ơn!

	Giáo viên chủ nhiệm lớp

(ký, ghi rõ họ tên)

	   …., ngày…. tháng ….. năm…..

Người viết đơn

(ký, ghi rõ họ tên)

	Lãnh đạo khoa
(ký, ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ
(Dùng cho học sinh, sinh viên đang học tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp và giáo dục đại học công lập)
Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường Đại học Hùng Vương.

Họ và tên:………………………………………………………………………..

Ngày, tháng, năm sinh:…………………………………………………………..

Nơi sinh:…………………………………………………………………………

Lớp:………………….. Khóa:………......Khoa:…………………………………

Mã số sinh viên:………………………………………………………………….

Hộ khẩu thường trú: ....................................... .......................................................

Thuộc đối tượng: (ghi rõ đối tượng được quy định tại Thông tư liên tịch hướng dẫn Nghị định 49 và Nghị định 74)
Căn cứ vào Nghị định số 49/2010/NĐ-CP và Nghị định số 74/2013/NĐ-CP của Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được Nhà trường xem xét để được miễn, giảm học phí theo quy định.
	Giáo viên chủ nhiệm

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

	   .....………, ngày ...… tháng ...... năm …

Người làm đơn

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

	Lãnh đạo khoa

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

	UBND HUYỆN…………………

UBND XÃ......
   Số : ….. /
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           ........................, ngày…-. tháng….. năm …..

GIẤY CHỨNG NHẬN HỌC SINH, SINH VIÊN

THUỘC HỘ NGHÈO, CẬN NGHÈO

UBND xã:………………………………………… xác nhận:

Anh (chị):…………………………………………………….

Sinh ngày ……………. tháng ……………… năm ……………….

Hộ khẩu thường trú: ………………………………………………

Là con ông (bà): …………………………………………………..

Gia đình ông (bà) đang thuộc diện hộ nghèo (cận nghèo) xác định năm ………….........................................................................................................

Theo sổ danh sách hộ nghèo xã đang quản lý

Số thứ tự………… trong sổ theo dõi năm ……….Mã số ……… (nếu có)

Đề nghị nhà trường thực hiện chế độ học bổng và trợ cấp xã hội cho anh (chị)………………………………………... theo quy định ./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Nơi nhận:

- ...........................;

- ............................;

-lưu: VT, ..............;

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÁC NHẬN

CƯ TRÚ TẠI THÔN, XÃ ĐẶC BIỆT KHÓ KHĂN

Kính gửi: ………………………………….…………………………..…

Tên tôi là:……… ……………..………………………….………..………..…..

Sinh ngày:…………………..…………………………….………………….….

Con ông:…………………………………………………………………………

Hộ khẩu thường trú:………………………………………..…………………....

Con bà………………………………………………………..……………….…

Hộ khẩu thường trú:……………………………………………………………..

Đã cư trú tại thôn:………………………, xã:………...……..…. ………

, huyện:………………………………….., tỉnh:…….………………….

thuộc thôn, xã đặc biệt khó khăn theo Quyết định số:………ngày…...tháng…….

năm…… của Thủ tướng Chính phủ.

Từ ngày ……/ ……/ 20 ……   đến ngày……/ ……/ 20……

Kính mong UBND xã…………………….…….xác nhận, để tôi được hưởng chế độ, chính sách của Nhà nước.

Tôi xin trân trọng cảm ơn!

                                                                   ………, ngày……tháng……năm……….

	Xác nhận của UBND xã

	Người viết đơn

Mẫu 1

Mẫu  2

Mẫu 3

PAGE
9